Valores da Complementagao
do Fundeb - Referente ao
exercicio de 2015

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Repasse mensal

Municipios UF (Janeiro a Dezembro)
Abaetetuba/PA PA 2.073.942,95
Abel Figueiredo/PA PA 140.018,97
Acara/PA PA 1.574.660,60
Afua/PA PA 1.119.046,14
Agua Azul do Norte/PA PA 281.533,54
Alenquer/PA PA 1.274.437,66
Almeirim/PA PA 795.734,09
Altamira/PA PA 2.139.370,96
Anajas/PA PA 910.297,47
Ananindeua/PA PA 3.203.776,38
Anapu/PA PA 593.528,22
Augusto Corréa/PA PA 1.158.624,79
Aurora do Pard/PA PA 537.789,46
Aveiro/PA PA 325.307,46
Bagre/PA PA 559.216,38
Baido/PA PA 801.633,21
Bannach/PA PA 89.122,94
Barcarena/PA PA 1.821.787,64
Belém/PA PA 5.476.597,00
Belterra/PA PA 389.595,78
Benevides/PA PA 641.830,60
Bom Jesus do Tocantins/PA PA 218.933,93
Bonito/PA PA 164.350,01
Braganca/PA PA 1.534.324,68
Brasil Novo/PA PA 351.206,04
Brejo Grande do Araguaia/PA PA 179.976,25
Breu Branco/PA PA 1.033.179,45
Breves/PA PA 2.965.077,74
Bujaru/PA PA 592.426,39
Cachoeira do Arari/PA PA 361.557,91
Cachoeira do Piria/PA PA 503.977,42
Cameta/PA PA 3.103.684,40
Cana3d dos Carajas/PA PA 768.786,68
Capanema/PA PA 570.832,88
Capitdo Pogo/PA PA 773.591,55
Castanhal/PA PA 2.060.126,58
Chaves/PA PA 610.279,00
Colares/PA PA 166.061,44
Concei¢do do Araguaia/PA PA 556.743,89
Concordia do Para/PA PA 740.578,43
Cumaru do Norte/PA PA 246.831,71
Curiondpolis/PA PA 442.282,74
Curralinho/PA PA 890.165,48
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Curud/PA

Curugd/PA

Dom Eliseu/PA
Eldorado dos Carajas/PA
Faro/PA

Floresta do Araguaia/PA
Garrafdo do Norte/PA
Goianésia do Parad/PA
Gurupa/PA
Igarapé-Agu/PA
Igarapé-Miri/PA
Inhangapi/PA

Ipixuna do Para/PA
Irituia/PA

Itaituba/PA
Itupiranga/PA
Jacareacanga/PA
Jacunda/PA

Juruti/PA

Limoeiro do Ajuru/PA
M3e do Rio/PA
Magalhdes Barata/PA
Maraba/PA
Maracan3d/PA
Marapanim/PA
Marituba/PA
Medicilandia/PA
Melgaco/PA
Mocajuba/PA

Moju/PA

Mojui dos Campos/PA
Monte Alegre/PA
Muand/PA

Nova Esperanca do Piria/PA
Nova Ipixuna/PA

Nova Timboteua/PA
Novo Progresso/PA
Novo Repartimento/PA
Obidos/PA

Oeiras do Para/PA
Oriximina/PA
Ourém/PA

Ourildndia do Norte/PA
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PA
PA
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(Janeiro a Dezembro)
367.040,53
530.849,09
868.341,00
720.677,41
152.544,19
368.589,15
737.579,64
788.180,33
952.984,70
378.797,13

1.506.385,26
139.526,74
803.348,42
517.203,11
2.125.183,53
995.304,66
509.600,14
829.390,89
1.237.967,61
649.350,28
768.779,11
143.309,30
4.571.282,36
706.622,50
618.014,50
2.098.516,32
476.681,67
731.286,74
733.176,13
1.937.543,72
402.310,32
1.533.794,60
791.394,94
484.564,84
300.033,62
252.677,82
553.468,71
1.484.386,60
1.135.626,54
909.388,75
1.479.892,21
239.524,07
589.469,26
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Pacaja/PA PA 805.343,83
Palestina do Parad/PA PA 158.734,86
Paragominas/PA PA 2.201.315,53
Parauapebas/PA PA 3.728.018,31
Pau d'Arco/PA PA 162.661,30
Peixe-Boi/PA PA 166.932,30
Picarra/PA PA 305.841,87
Placas/PA PA 411.352,10
Ponta de Pedras/PA PA 481.088,97
Portel/PA PA 1.723.891,74
Porto de Moz/PA PA 1.287.739,09
Prainha/PA PA 935.109,38
Primavera/PA PA 151.465,08
Quatipuru/PA PA 171.222,22
Redengdo/PA PA 1.221.330,41
Rio Maria/PA PA 230.425,48
Rondon do Para/PA PA 724.350,16
Rurépolis/PA PA 558.921,04
Salindpolis/PA PA 505.950,10
Salvaterra/PA PA 490.789,58
Santa Barbara do Pard/PA PA 281.177,63
Santa Cruz do Arari/PA PA 95.873,99
Santa Isabel do Pard/PA PA 1.080.099,82
Santa Luzia do Para/PA PA 456.046,10
Santa Maria das Barreiras/PA PA 347.113,01
Santa Maria do Pard/PA PA 294.604,00
Santana do Araguaia/PA PA 709.742,45
Santarém/PA PA 4.932.548,72
Santarém Novo/PA PA 175.269,82
Santo Antbnio do Taud/PA PA 576.826,66
S3o Caetano de Odivelas/PA PA 282.222,66
S3o0 Domingos do Araguaia/PA PA 470.013,92
Sdo Domingos do Capim/PA PA 724.384,24
Sdo Félix do Xingu/PA PA 1.273.729,62
S3o Francisco do Para/PA PA 284.123,40
S30 Geraldo do Araguaia/PA PA 497.218,79
S3o0 Jodo da Ponta/PA PA 121.045,60
S30 Jo3o de Pirabas/PA PA 494.818,25
Sdo Jodo do Araguaia/PA PA 318.234,57
Sdo Miguel do Guama/PA PA 1.096.771,08
S3o Sebastido da Boa Vista/PA PA 615.791,92
Sapucaia/PA PA 164.709,71
Senador José Porfirio/PA PA 369.887,86
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Soure/PA PA 311.267,70
Tailandia/PA PA 1.647.657,51
Terra Alta/PA PA 155.043,18
Terra Santa/PA PA 307.784,26
Tomé-Agu/PA PA 1.578.117,53
Tracuateua/PA PA 656.036,96
Trairdo/PA PA 322.354,11
Tucuma/PA PA 661.689,97
Tucurui/PA PA 1.898.025,66
Uliandpolis/PA PA 578.076,15
Uruara/PA PA 809.323,27
Vigia de Nazaré/PA PA 613.573,12
Viseu/PA PA 1.675.490,91
Vitéria do Xingu/PA PA 326.087,44
Xinguara/PA PA 751.449,02
GOVERNO DO ESTADO/PA PA 54.407.395,76
Pard/PA PA 181.647.525,00




